

**Lucrări de reparație capitală a
WC et.1, 2 din blocul de studii al
I.P. Colegiul „Iulia Hasdeu” din
Cahul**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 217 682,84 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	1,972	30,90	60,93
2.	7122050013400	Zidar	h-om	166,594	47,20	7 863,24
3.	7129200011200	Finisor MP	h-om	15,943	57,66	919,27
4.	7132010010900	Faiantar	h-om	712,782	47,20	33 643,31
5.	7132030012600	Mozaicar	h-om	112,404	47,20	5 305,47
6.	7132040012700	Parchetar	h-om	5,916	57,66	341,12
7.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	76,320	57,66	4 400,61
8.	7422010060100	Timplar	h-om	82,824	30,90	2 559,26
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,850	30,90	118,97
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	168,411	30,90	5 203,90
		Total manopera				60 416,08

Materiale:

1.	1412212205733	Praf de creta macinata	kg	22,628	2,20	49,78
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	14,857	120,00	1 782,84
3.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6 788,400	0,02	135,77
4.	2010407343982	Rumegus	kg	1,972	4,50	8,87
5.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	21,840	1 300,00	28 392,00
6.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	1,360	2,50	3,40
7.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	10,920	22,00	240,24
8.	2430226101600	Chit siliconic	kg	3,822	42,00	160,53
9.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	1,583	17,00	26,91
10.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,032	24,00	0,77
11.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	8,160	42,00	342,72
12.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	8,000	58,00	464,00
13.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	8,160	8,00	65,28
14.	2521106718394	Baghete din mase plastice pentru tavane suspendate	m	103,287	12,80	1 322,07
15.	2521216717050	Teava din material plastic	m	2,448	12,00	29,38
16.	25212167170501	Teava din material plastic d20	m	16,320	18,00	293,76
17.	25212167201601	Teava din material plastic pentru canalizare d50	m	14,420	18,00	259,56
18.	25212167201602	Teava din material plastic pentru canalizare	m	18,540	43,00	797,22

		d110				
19.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	18,768	18,00	337,82
20.	2523126721151	Sifon de pardoseala din polipropilena d50	buc	2,020	56,00	113,12
21.	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,640	3,00	1,92
22.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	3,200	3,00	9,60
23.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	3,360	3,00	10,08
24.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,640	19,00	12,16
25.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	16,000	22,00	352,00
26.	25231567210152 1	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare d110 /TEU	buc	16,000	32,00	512,00
27.	25231567210371	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare d50	buc	6,000	12,00	72,00
28.	25231567210372 1	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare d110 /REVIZIE	buc	2,000	5,20	10,40
29.	2622102438000	Lavoar	buc	4,121	470,00	1 936,87
30.	2622102446940	Vas pt. closet cu talpi, oriental (oval sau dreptunghiular)	buc	8,160	1 050,00	8 568,00
31.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	8,160	12,00	97,92
32.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	289,384	1,70	491,96
33.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 727,476	1,70	6 336,70
34.	2652102100713	Var pasta	m3	0,339	95,40	32,34
35.	2652102100737	Var hidratat	kg	501,984	4,00	2 007,94
36.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	40,623	125,00	5 077,88
37.	2662106109860	Aracet EP 25	kg	56,570	4,20	237,59
38.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,697	0,00	0,00
39.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	2,231	0,00	0,00
40.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	6,336	0,00	0,00
41.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	2,604	0,00	0,00
42.	2670112202150	Placi de gresie ceramica	m2	236,463	110,00	26 010,93
43.	2670112204050	Placi PFL melaminate	m2	42,530	65,00	2 764,45
44.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	13,104	2,50	32,76
45.	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	8,080	3,00	24,24
46.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	87,360	0,65	56,79
47.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	8,160	32,00	261,12
48.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	8,160	7,00	57,12
49.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	4,080	42,00	171,36
50.	2875114202981	Sifon pt. closet oriental	buc	8,160	68,00	554,88
51.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	4,080	48,00	195,84
52.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	8,160	22,00	179,52
53.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	4,000	240,00	960,00
54.	2913124201700	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez pentru tevi de otel	buc	8,080	41,00	331,28
55.	2913124202100	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord	buc	2,012	36,00	72,43
56.	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor	buc	2,012	58,00	116,70
57.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	8,160	32,00	261,12
58.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	8,160	29,00	236,64
59.	3220137315778	Decapant	kg	0,096	12,40	1,19
60.	4011106202741	Energie electrica	kw	21,840	1,89	41,28
61.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	16,333	12,00	196,00
62.	4100126202818	Apa	m3	1,972	12,00	23,66
		Total materiale de constructii				93 142,71

Utilaje de constructii:

1.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,841	22,00	84,51
----	---------------	---	------	-------	-------	-------

2.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,330	250,00	82,50
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	10,856	56,00	607,93
4.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	3,906	85,00	331,99
		Total utilaje de construcții				1 106,93

Total:

Cheltuieli directe	lei	154 665,72
CASM	22,50 %	13 593,62
Transportarea materialelor	3,00 %	2 794,28
Total	100,00 +	171 053,62
Cheltuieli de regie	5,00 %	8 552,68
Total	100,00 +	179 606,30
Beneficiu de deviz	1,00 %	1 796,07
Total	100,00 +	181 402,37
TVA	20,00 %	36 280,47
Total	100,00 +	217 682,84

Total deviz:

217 682,84

Intocmit _____ (Lungu V.)
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Investitor
ObiectColegiul "Iulia Hasdeu" din Cahul
**Lucrări de reparație capitală a WC et. 1, 2 din blocul
de studii al I.P. Colegiul „Iulia Hasdeu” din Cahul****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №**
Lucrari de reparatie
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Compartiment.				
1	RpCJ3 5A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			11,12 10,30
	71220500 13400	Zidar	h-om	0,1200	47,20	5,66
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,90	4,64
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,00	0,60
	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	22,00	0,22
2	RpCK 42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			14,76 13,28
	71320400 12700	Parchetar	h-om	0,1500	57,66	8,65
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,90	4,63
	41001262 02818	Apa	m3	0,0500	12,00	0,60
	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	22,00	0,88
3	TrB01 B2-1	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, aruncare, descarcare, aruncare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 10 m	t			23,79 23,79
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,7700	30,90	23,79
4	CF02 A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			76,86 53,38

1	2	3	4	5	6	7
	71220500 13400	Zidar	h-om	1,0000	47,20	47,20
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	30,90	6,18
	26641021 01000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	26641021 02000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	1,70	5,35
	26521021 00737	Var hidratat	kg	3,6000	4,00	14,40
	14211022 00513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	120,00	3,12
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	12,00	0,07
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	56,00	0,11
	29522700 03817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	85,00	0,42
5	CG01 A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			61,37 31,41
	71320300 12600	Mozaicar	h-om	0,6000	47,20	28,32
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,90	3,09
	26641021 02010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,70	22,10
	14211022 00513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	120,00	5,04
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	12,00	0,12
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	56,00	1,68
	29522700 03817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	85,00	1,02
6	CG17 A	Pardoseli din placi patrate, dreptunghiulare sau hexagonale, cu suprafata placilor pina la 60 cmp/buc inclusiv, de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv rostuitul si spalatul cu apa tare, executate intr-o singura forma si culoare in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m2			276,42 113,92
	71320300 12600	Mozaicar	h-om	2,2500	47,20	106,20
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	30,90	7,72
	26611128 00700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	125,00	128,75
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,70	22,10

1	2	3	4	5	6	7
	26641021 02010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	26511221 00270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,6000	1,70	2,72
	14211022 00513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0- 3,0 mm	m3	0,0420	120,00	5,04
	20104073 43982	Rumegus	kg	0,0500	4,50	0,22
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	12,00	0,12
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	56,00	2,52
	29522700 03817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	85,00	1,02
7	CI04B	Placaj din placute de gresie ceramica, partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase montate simplu, intr- o singura culoare, executate pe suprafete plane la interior, (pereti, stilpi, grinzi), inclusiv placarea glafurilor si rostuirea cu ciment alb si aracet, executie obisnuita pentru suprafete mai mari de 10 mp, placute cu dimensiuni intre 40 x 40 - 150 x 150 mm inclusiv, livrate in vrac (executie cu rosturi alternante), pe zidarie de caramida sau beton, inclusiv un strat suport de grund, in grosime medie de 2 cm, din mortar M 100-T din ciment cu adaos de var si fixate cu mortar M 100-T din ciment de 0,5 cm grosime	m2			302,07 159,50
	71320100 10900	Faiantar	h-om	3,1500	47,20	148,68
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3500	30,90	10,82
	26641021 02002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0280	0,00	0,00
	20102373 18700	Distantieri de rost	buc	30,0000	0,02	0,60
	26701122 02150	Placi de gresie ceramica	m2	1,0450	110,00	114,95
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	1,70	17,00
	14211022 00513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0- 3,0 mm	m3	0,0350	120,00	4,20
	26521021 00713	Var pasta	m3	0,0015	95,40	0,14
	26621061 09860	Aracet EP 25	kg	0,2500	4,20	1,05
	26511221 00270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,0000	1,70	1,70
	14122122 05733	Praf de creta macinata	kg	0,1000	2,20	0,22
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0150	12,00	0,18
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	56,00	1,68

1	2	3	4	5	6	7
	29522700 03817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	85,00	0,85
8	CK28 B	Tavane suspendate executate pe santier din PFL sau PAL melaminat cu rosturi acoperite cu profiluri din mase plastice	m2			175,24 71,07
	28521073 35349	Lucru la masina	h-om	0,0500	30,90	1,54
	74220100 60100	Timplar	h-om	2,1000	30,90	64,89
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,90	4,63
	26701122 04050	Placi PFL melaminate	m2	1,0500	65,00	70,09
	25211067 18394	Baghete din mase plastice pentru tavane suspendate	m	2,5500	12,80	33,52
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	56,00	0,56
9	CK25 A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (0.7m*2.1m - 8buc)	m2			1 370,03 44,57
	71292000 11200	Finisor MP	h-om	0,7300	57,66	42,09
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	30,90	2,47
	20301129 39150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 300,00	1 300,00
	28741158 29126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,65	2,60
	24165661 01572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	22,00	11,00
	24302261 01600	Chit siliconic	kg	0,1750	42,00	7,35
	26811260 01472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,50	1,50
	40111062 02741	Energie electrica	kw	1,0000	1,89	1,89
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	56,00	1,12
10	CK25 A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv 0.8m*2.1m - 6buc)	m2			1 370,02 44,56
	71292000 11200	Finisor MP	h-om	0,7300	57,66	42,09
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	30,90	2,47
	20301129 39150	Usi din profiluri din mase plastice	m2	1,0000	1 300,00	1 300,00

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv armaturile si accesoriiile necesare				
	28741158 29126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,65	2,60
	24165661 01572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	22,00	11,00
	24302261 01600	Chit siliconic	kg	0,1750	42,00	7,35
	26811260 01472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,50	1,50
	40111062 02741	Energie electrica	kw	1,0000	1,89	1,89
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	56,00	1,12
		2. Retetele de apeduct si canalizare				
11	SA14 B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m			65,67 17,87
	71360200 11620	Instalator apa, canal	h-om	0,3100	57,66	17,87
	25212167 170501	Teava din material plastic d20	m	1,0200	18,00	18,36
	25231567 19430	Cot din material plastic	buc	0,2000	3,00	0,60
	25231567 19450	Teu din material plastic	buc	0,2100	3,00	0,63
	25231567 19460	Reductie din material plastic	buc	0,0400	19,00	0,76
	25231567 19400	Mufa din material plastic	buc	0,0400	3,00	0,12
	25231567 19530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	22,00	22,00
	21123073 25046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	2,50	0,05
	32201373 15778	Decapant	kg	0,0060	12,40	0,07
	24621073 32752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	24,00	0,05
	29406000 02994	Aparat de sudura	h-ut	0,0206	250,00	5,16
12	SD01 B	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4" - 1"	buc			104,94 10,38
	71360200 11620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	57,66	10,38
	29131242 02100	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord	buc	1,0000	36,00	36,22
	29131242 04200	Rozeta din alama pt.masarea robinetelor	buc	1,0000	58,00	58,35
13	SD06 C	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametrul de 1"	buc			80,77 36,33
	71360200 11620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	57,66	36,33
	29131242 01700	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez pentru tevi de otel	buc	1,0000	41,00	41,41
	27212041 23100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	1,0000	3,00	3,03
14	SC04	Lavoar din semiportelan, portelan	buc			734,91

1	2	3	4	5	6	7
	A	sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.				106,67
	71360200 11620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	57,66	106,67
	26221024 38000	Lavoar	buc	1,0100	470,00	484,22
	28751142 02800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	42,00	42,84
	28751142 03270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	48,00	48,96
	25212167 17050	Teava din material plastic	m	0,6000	12,00	7,34
	28751142 03520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	22,00	44,88
15	SD04 A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			451,14 95,14
	71360200 11620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	57,66	95,14
	29131242 01370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	240,00	240,00
	25133073 36204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	58,00	116,00
16	SC08 A	Vas pentru closet cu talpi, oriental,complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat ingropat	buc			1 601,53 253,70
	71360200 11620	Instalator apa, canal	h-om	4,4000	57,66	253,70
	26221024 46940	Vas pt. closet cu talpi, oriental (oval sau dreptunghiular)	buc	1,0000	1 050,00	1 071,00
	28751142 02981	Sifon pt. closet oriental	buc	1,0000	68,00	69,36
	26221024 52900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	12,00	12,24
	29131342 01561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	32,00	32,64
	28741342 03260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	32,00	32,64
	25212167 20210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,3000	18,00	42,23
	25133073 36203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	42,00	42,84
	29131342 01755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	29,00	29,58
	28751142 00400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	7,00	7,14
	25137366 21595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	8,00	8,16
17	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura	m			63,03

1	2	3	4	5	6	7
		de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm				18,45
	71360200 11620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	57,66	18,45
	25212167 201602	Teava din material plastic pentru canalizare d110	m	1,0300	43,00	44,29
	24514373 45967	Solutie unguenta	kg	0,0150	17,00	0,26
	21123073 25046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	2,50	0,04
18	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm /REVIZIE	buc			21,98 16,14
	71360200 11620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	57,66	16,14
	25231567 2103721	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare d110 /REVIZIE	buc	1,0000	5,20	5,20
	24514373 45967	Solutie unguenta	kg	0,0350	17,00	0,59
	21123073 25046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	2,50	0,04
19	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm /TEU	buc			51,72 18,45
	71360200 11620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	57,66	18,45
	25231567 2101521	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare d110 /TEU	buc	1,0000	32,00	32,00
	24514373 45967	Solutie unguenta	kg	0,0700	17,00	1,19
	21123073 25046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	2,50	0,07
20	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			33,05 14,41
	71360200 11620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	57,66	14,41
	25212167 201601	Teava din material plastic pentru canalizare d50	m	1,0300	18,00	18,54
	24514373 45967	Solutie unguenta	kg	0,0040	17,00	0,07
	21123073 25046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	2,50	0,03
21	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			24,89 12,69

1	2	3	4	5	6	7
	71360200 11620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	57,66	12,69
	25231567 210371	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare d50	buc	1,0000	12,00	12,00
	24514373 45967	Solutie unguenta	kg	0,0100	17,00	0,17
	21123073 25046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	2,50	0,03
22	SB28 A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm.	buc			71,06 14,41
	71360200 11620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	57,66	14,41
	25231267 21151	Sifon de pardoseala din polipropilena d50	buc	1,0000	56,00	56,56
	24514373 45967	Solutie unguenta	kg	0,0035	17,00	0,06
	21123073 25046	Hirtie absorbanta	kg	0,0100	2,50	0,03

APROBAT:

L.S.

L.S.

Intocmit

Investitor

(Lungu V.)

()

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrări de reparație capitală a
WC et. 1, 2 din blocul de studii al
I.P. Colegiul „Iulia Hasdeu” din
Cahul**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatie****Valoarea de deviz 217 682,84 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Compartiment.				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	226,280	11,12 10,30	2 516,04 2 330,48
2	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	39,440	14,76 13,28	582,30 523,92
3	TrB01B2-1	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, aruncare, descarcare, aruncare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 10 m	t	5,000	23,79 23,79	118,97 118,97
4	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	139,440	76,86 53,38	10 717,85 7 443,31
5	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	39,440	61,37 31,41	2 420,33 1 238,81
6	CG17A	Pardoseli din placi patrate,	m2	39,440	276,42	10 901,90

1	2	3	4	5	6	7
		dreptunghiulare sau hexagonale, cu suprafata placilor pina la 60 cmp/buc inclusiv, de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv rostuitul si spalatul cu apa tare, executate intr-o singura forma si culoare in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp			113,92	4 493,20
7	CI04B	Placaj din placute de gresie ceramica, partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase montate simplu, intr-o singura culoare, executate pe suprafete plane la interior, (pereti, stilpi, grinzi), inclusiv placarea glafurilor si rostuirea cu ciment alb si aracet, executie obisnuita pentru suprafete mai mari de 10 mp, placute cu dimensiuni intre 40 x 40 - 150 x 150 mm inclusiv, livrate in vrac (executie cu rosturi alternante), pe zidarie de caramida sau beton, inclusiv un strat suport de grund, in grosime medie de 2 cm, din mortar M 100-T din ciment cu adaos de var si fixate cu mortar M 100-T din ciment de 0,5 cm grosime	m2	226,280	302,07 159,50	68 351,99 36 090,53
8	CK28B	Tavane suspendate executate pe santier din PFL sau PAL melaminat cu rosturi acoperite cu profiluri din mase plastice	m2	39,440	175,24 71,07	6 911,57 2 802,99
9	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (0.7m*2.1m - 8buc)	m2	11,760	1 370,03 44,57	16 111,50 524,09
10	CK25A	Usi confectionate din profiluri	m2	10,080	1 370,02	13 809,83

1	2	3	4	5	6	7
		din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv 0.8m*2.1m - 6buc)			44,56	449,17
Total Compartiment.						132 442,28
Incluziv salariu						56 015,47
		2. Retetele de apeduct si canalizare				
11	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m	16,000	65,67 17,87	1 050,77 285,99
12	SD01B	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4" - 1"	buc	2,000	104,94 10,38	209,89 20,76
13	SD06C	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametrul de 1"	buc	8,000	80,77 36,33	646,13 290,61
14	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	4,000	734,91 106,67	2 939,65 426,68
15	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	4,000	451,14 95,14	1 804,56 380,56
16	SC08A	Vas pentru closet cu talpi, oriental,complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat ingropat	buc	8,000	1 601,53 253,70	12 812,25 2 029,63

1	2	3	4	5	6	7
17	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	18,000	63,03 18,45	1 134,61 332,12
18	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm /REVIZIE	buc	2,000	21,98 16,14	43,95 32,29
19	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm /TEU	buc	16,000	51,72 18,45	827,46 295,22
20	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	14,000	33,05 14,41	462,74 201,81
21	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	6,000	24,89 12,69	149,31 76,11
22	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm.	buc	2,000	71,06 14,41	142,12 28,83
Total Retetele de apeduct si canalizare						22 223,44
Incluziv salariu						4 400,61
Cheltuieli directe			lei			154 665,72
CASM			22,50 %			13 593,62
Transportarea materialelor			3,00 %			2 794,28
Total			100,00 +			171 053,62
Cheltuieli de regie			5,00 %			8 552,68
Total			100,00 +			179 606,30
Beneficiu de deviz			1,00 %			1 796,07

Total	100,00 +	181 402,37
TVA	20,00 %	36 280,47
Total	100,00 +	217 682,84

Total deviz:
Incluziv salariu

217 682,84
60 416,08

Intocmit

(Lungu V.)

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

**Lucrări de reparație capitală a
WC et. 3, 4 din blocul de studii al
I.P. Colegiul „Iulia Hasdeu” din
Cahul**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 176 838,57 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	1,885	30,90	58,25
2.	7122050013400	Zidar	h-om	156,173	47,20	7 371,37
3.	7129200011200	Finisor MP	h-om	13,184	57,66	760,19
4.	7132010010900	Faiantar	h-om	346,027	47,20	16 332,47
5.	7132030012600	Mozaicar	h-om	107,445	47,20	5 071,40
6.	7132040012700	Parchetar	h-om	5,655	57,66	326,07
7.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	85,120	57,66	4 908,02
8.	7422010060100	Timplar	h-om	79,170	30,90	2 446,35
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,850	30,90	118,97
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	113,201	30,90	3 497,90
11.	9310060019930	Muncitor	h-om	128,604	30,90	3 973,86
		Total manopera				44 864,85

Materiale:

1.	1412212205733	Praf de creta macinata	kg	10,985	2,20	24,17
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	10,636	120,00	1 276,32
3.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	3 295,500	0,02	65,91
4.	2010407343982	Rumegus	kg	1,885	4,50	8,48
5.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	18,060	1 300,00	23 478,00
6.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	79,445	0,75	59,58
7.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	1,360	2,50	3,40
8.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	9,030	22,00	198,66
9.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	9,269	17,80	164,99
10.	2430226101600	Chit siliconic	kg	3,160	42,00	132,72
11.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	28,706	2,80	80,38
12.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	1,583	17,00	26,91
13.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,032	24,00	0,77
14.	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Strobi" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	80,240	7,80	625,87
15.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	10,200	42,00	428,40
16.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	8,000	58,00	464,00
17.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	10,200	8,00	81,60

18.	2521106718394	Baghete din mase plastice pentru tavane suspendate	m	98,731	12,80	1 263,76
19.	2521216717050	Teava din material plastic	m	2,448	12,00	29,38
20.	25212167170501	Teava din material plastic d20	m	16,320	18,00	293,76
21.	25212167201601	Teava din material plastic pentru canalizare d50	m	14,420	18,00	259,56
22.	25212167201602	Teava din material plastic pentru canalizare d110	m	18,540	43,00	797,22
23.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	23,460	18,00	422,28
24.	2523126721151	Sifon de pardoseala din polipropilena d50	buc	2,020	56,00	113,12
25.	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,640	3,00	1,92
26.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	3,200	3,00	9,60
27.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	3,360	3,00	10,08
28.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,640	19,00	12,16
29.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	16,000	32,00	512,00
30.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	64,615	14,00	904,61
31.	25231567210152 1	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare d110/ TEU	buc	16,000	22,00	352,00
32.	25231567210371	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare d50	buc	6,000	14,00	84,00
33.	25231567210372	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare d110	buc	2,000	24,00	48,00
34.	2622102438000	Lavoar	buc	4,121	470,00	1 936,87
35.	2622102446940	Vas pt. closet cu talpi, oriental (oval sau dreptunghiular)	buc	10,200	1 050,00	10 710,00
36.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	10,200	12,00	122,40
37.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	170,170	1,70	289,29
38.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 517,936	1,70	4 280,49
39.	2652102100713	Var pasta	m3	0,165	95,40	15,74
40.	2652102100737	Var hidratat	kg	501,984	4,00	2 007,94
41.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	38,831	125,00	4 853,88
42.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	111,223	30,00	3 336,69
43.	2662106109860	Aracet EP 25	kg	27,462	4,20	115,34
44.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,697	0,00	0,00
45.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	2,231	0,00	0,00
46.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	3,076	0,00	0,00
47.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	2,488	0,00	0,00
48.	2670112202150	Placi de gresie ceramica	m2	114,793	110,00	12 627,23
49.	2670112204050	Placi PFL melaminate	m2	40,654	65,00	2 642,51
50.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	10,836	2,50	27,09
51.	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,847	5,00	4,23
52.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	60,643	12,00	727,72
53.	2710703520285	Profil de suport	m	116,520	8,00	932,16
54.	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	8,080	3,00	24,24
55.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	72,240	0,65	46,96
56.	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	1 558,716	0,20	311,74
57.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	10,200	32,00	326,40
58.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	10,200	7,00	71,40
59.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	4,080	42,00	171,36
60.	2875114202981	Sifon pt. closet oriental	buc	10,200	48,00	489,60
61.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	4,080	31,00	126,48

62.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	8,160	13,00	106,08
63.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	4,000	240,00	960,00
64.	2913124201700	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez pentru tevi de otel	buc	8,080	41,00	331,28
65.	2913124202100	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord	buc	2,012	23,00	46,28
66.	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor	buc	2,012	58,00	116,70
67.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	10,200	18,00	183,60
68.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	10,200	16,00	163,20
69.	3220137315778	Decapant	kg	0,096	12,40	1,19
70.	4011106202741	Energie electrica	kw	18,060	1,89	34,13
71.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	10,211	12,00	122,52
72.	4100126202818	Apa	m3	1,885	12,00	22,62
		Total materiale de construcții				80 518,97

Utilaje de construcții:

1.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,902	22,00	63,85
2.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,330	250,00	82,50
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	7,541	56,00	422,29
4.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,700	85,00	229,49
5.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	3,415	78,00	266,37
		Total utilaje de construcții				1 064,50

Total:

Cheltuieli directe	lei	126 448,32
CASM	22,50 %	10 094,59
Transportarea materialelor	3,00 %	2 415,57
Total	100,00 +	138 958,48
Cheltuieli de regie	5,00 %	6 947,93
Total	100,00 +	145 906,41
Beneficiu de deviz	1,00 %	1 459,07
Total	100,00 +	147 365,48
TVA	20,00 %	29 473,09
Total	100,00 +	176 838,57

Total deviz:

176 838,57

Intocmit

(Lungu V.)

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

Investitor
ObiectColegiul "Iulia Hasdeu" din Cahul
**Lucrări de reparație capitală a WC et. 3, 4 din blocul
de studii al I.P. Colegiul „Iulia Hasdeu” din Cahul****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №**
Lucrari de reparatie
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Compartiment.				
1	RpCJ3 5A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			11,12 10,30
	71220500 13400	Zidar	h-om	0,1200	47,20	5,66
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,90	4,63
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,00	0,60
	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	22,00	0,22
2	RpCK 42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			14,76 13,28
	71320400 12700	Parchetar	h-om	0,1500	57,66	8,65
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,90	4,64
	41001262 02818	Apa	m3	0,0500	12,00	0,60
	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	22,00	0,88
3	TrB01 B2-1	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, aruncare, descarcare, aruncare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 10 m	t			23,79 23,79
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,7700	30,90	23,79
4	CF02 A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			76,86 53,38

1	2	3	4	5	6	7
	71220500 13400	Zidar	h-om	1,0000	47,20	47,20
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	30,90	6,18
	26641021 01000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	26641021 02000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	1,70	5,35
	26521021 00737	Var hidratat	kg	3,6000	4,00	14,40
	14211022 00513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	120,00	3,12
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	12,00	0,07
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	56,00	0,11
	29522700 03817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	85,00	0,42
5	CG01 A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			61,37 31,41
	71320300 12600	Mozaicar	h-om	0,6000	47,20	28,32
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,90	3,09
	26641021 02010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,70	22,10
	14211022 00513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	120,00	5,04
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	12,00	0,12
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	56,00	1,68
	29522700 03817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	85,00	1,02
6	CG17 A	Pardoseli din placi patrate, dreptunghiulare sau hexagonale, cu suprafata placilor pina la 60 cmp/buc inclusiv, de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv rostuitul si spalatul cu apa tare, executate intr-o singura forma si culoare in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m2			276,42 113,92
	71320300 12600	Mozaicar	h-om	2,2500	47,20	106,20
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	30,90	7,72
	26611128 00700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	125,00	128,75
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,70	22,10

1	2	3	4	5	6	7
	26641021 02010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	26511221 00270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,6000	1,70	2,72
	14211022 00513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0- 3,0 mm	m3	0,0420	120,00	5,04
	20104073 43982	Rumegus	kg	0,0500	4,50	0,22
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	12,00	0,12
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	56,00	2,52
	29522700 03817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	85,00	1,02
7	CD72 A	Pereti despartitori din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti fara izolatie, cu inaltimea pina la 4 m	m2			216,52 75,41
	93100600 19930	Muncitor	h-om	2,4403	30,90	75,41
	26621027 01000	Placi ghips-carton	m2	2,1000	30,00	63,31
	27107035 20284	Profil de ghidaj	m	1,1450	12,00	13,81
	27107035 20285	Profil de suport	m	2,2000	8,00	17,69
	25231567 20072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	1,2200	14,00	17,17
	25132066 21601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Strobi" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	1,5150	7,80	11,88
	24302261 02822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,5420	2,80	1,53
	24302261 01017	Grund "Tifengrund"	kg	0,1750	17,80	3,13
	20511429 50711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	0,75	1,13
	28741158 33873	Suruburi cu autofiletare pe metal M- 25x3,5 mm	buc	29,4300	0,20	5,92
	26811260 01473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,0160	5,00	0,08
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0076	56,00	0,43
	29522700 07609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0648	78,00	5,05
8	CI04B	Placaj din placute de gresie ceramica, partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase montate simplu, intr- o singura culoare, executate pe suprafete plane la interior, (pereti, stilpi, grinzi), inclusiv placarea glafurilor si rostuirea cu ciment alb si aracet, executie obisnuita pentru suprafete mai mari de 10 mp, placute cu dimensiuni intre 40 x 40 - 150 x 150 mm inclusiv, livrate in vrac (executie cu rosturi alternante), pe zidarie de caramida	m2			302,07 159,49

1	2	3	4	5	6	7
		sau beton, inclusiv un strat suport de grund, in grosime medie de 2 cm, din mortar M 100-T din ciment cu adaos de var si fixate cu mortar M 100-T din ciment de 0,5 cm grosime				
	71320100 10900	Faiantar	h-om	3,1500	47,20	148,68
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3500	30,90	10,81
	26641021 02002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0280	0,00	0,00
	20102373 18700	Distantieri de rost	buc	30,0000	0,02	0,60
	26701122 02150	Placi de gresie ceramica	m2	1,0450	110,00	114,95
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	1,70	17,00
	14211022 00513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0350	120,00	4,20
	26521021 00713	Var pasta	m3	0,0015	95,40	0,14
	26621061 09860	Aracet EP 25	kg	0,2500	4,20	1,05
	26511221 00270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,0000	1,70	1,70
	14122122 05733	Praf de creta macinata	kg	0,1000	2,20	0,22
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0150	12,00	0,18
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	56,00	1,68
	29522700 03817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	85,00	0,85
9	CK28 B	Tavane suspendate executate pe santier din PFL sau PAL melaminat cu rosturi acoperite cu profiluri din mase plastice	m2			175,24 71,07
	28521073 35349	Lucru la masina	h-om	0,0500	30,90	1,55
	74220100 60100	Timplar	h-om	2,1000	30,90	64,89
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,90	4,64
	26701122 04050	Placi PFL melaminate	m2	1,0500	65,00	70,09
	25211067 18394	Baghete din mase plastice pentru tavane suspendate	m	2,5500	12,80	33,52
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	56,00	0,56
10	CK25 A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (0.7m*2.1m - 10 buc)	m2			1 370,02 44,56
	71292000	Finisor MP	h-om	0,7300	57,66	42,09

1	2	3	4	5	6	7
	11200					
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	30,90	2,47
	20301129 39150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 300,00	1 300,00
	28741158 29126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,65	2,60
	24165661 01572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	22,00	11,00
	24302261 01600	Chit siliconic	kg	0,1750	42,00	7,35
	26811260 01472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,50	1,50
	40111062 02741	Energie electrica	kw	1,0000	1,89	1,89
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	56,00	1,12
11	CK25 A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv 0.8m*2.1m - 2 buc)	m2			1 370,03 44,57
	71292000 11200	Finisor MP	h-om	0,7300	57,66	42,10
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	30,90	2,47
	20301129 39150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 300,00	1 300,00
	28741158 29126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,65	2,60
	24165661 01572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	22,00	11,00
	24302261 01600	Chit siliconic	kg	0,1750	42,00	7,35
	26811260 01472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,50	1,50
	40111062 02741	Energie electrica	kw	1,0000	1,89	1,89
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	56,00	1,12
		2. Retetele de apeduct si canalizare				
12	SA14 B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m			75,67 17,87
	71360200 11620	Instalator apa, canal	h-om	0,3100	57,66	17,87
	25212167 170501	Teava din material plastic d20	m	1,0200	18,00	18,36
	25231567 19430	Cot din material plastic	buc	0,2000	3,00	0,60
	25231567 19450	Teu din material plastic	buc	0,2100	3,00	0,63
	25231567 19460	Reductie din material plastic	buc	0,0400	19,00	0,76
	25231567 19400	Mufa din material plastic	buc	0,0400	3,00	0,12

1	2	3	4	5	6	7
	25231567 19530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	32,00	32,00
	21123073 25046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	2,50	0,05
	32201373 15778	Decapant	kg	0,0060	12,40	0,07
	24621073 32752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	24,00	0,05
	29406000 02994	Aparat de sudura	h-ut	0,0206	250,00	5,16
13	SD01 B	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4" - 1"	buc			91,87 10,38
	71360200 11620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	57,66	10,38
	29131242 02100	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord	buc	1,0000	23,00	23,14
	29131242 04200	Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor	buc	1,0000	58,00	58,35
14	SD06 C	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametrul de 1"	buc			80,77 36,33
	71360200 11620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	57,66	36,33
	29131242 01700	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez pentru tevi de otel	buc	1,0000	41,00	41,41
	27212041 23100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	1,0000	3,00	3,03
15	SC04 A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			699,21 106,67
	71360200 11620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	57,66	106,67
	26221024 38000	Lavoar	buc	1,0100	470,00	484,22
	28751142 02800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	42,00	42,84
	28751142 03270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	31,00	31,62
	25212167 17050	Teava din material plastic	m	0,6000	12,00	7,34
	28751142 03520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	13,00	26,52
16	SD04 A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			451,14 95,14
	71360200 11620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	57,66	95,14
	29131242 01370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	240,00	240,00
	25133073	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	58,00	116,00

1	2	3	4	5	6	7
	36204					
17	SC08 A	Vas pentru closet cu talpi, oriental, complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat ingropat	buc			1 553,59 253,70
	71360200 11620	Instalator apa, canal	h-om	4,4000	57,66	253,70
	26221024 46940	Vas pt. closet cu talpi, oriental (oval sau dreptunghiular)	buc	1,0000	1 050,00	1 071,00
	28751142 02981	Sifon pt. closet oriental	buc	1,0000	48,00	48,96
	26221024 52900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	12,00	12,24
	29131342 01561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	18,00	18,36
	28741342 03260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	32,00	32,64
	25212167 20210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,3000	18,00	42,23
	25133073 36203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	42,00	42,84
	29131342 01755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	16,00	16,32
	28751142 00400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	7,00	7,14
	25137366 21595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	8,00	8,16
18	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			63,03 18,45
	71360200 11620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	57,66	18,45
	25212167 201602	Teava din material plastic pentru canalizare d110	m	1,0300	43,00	44,29
	24514373 45967	Solutie unguenta	kg	0,0150	17,00	0,26
	21123073 25046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	2,50	0,04
19	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm REVIZIE	buc			40,77 16,14
	71360200 11620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	57,66	16,14
	25231567 210372	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare d110	buc	1,0000	24,00	24,00
	24514373 45967	Solutie unguenta	kg	0,0350	17,00	0,59
	21123073 25046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	2,50	0,04
20	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de	buc			41,72 18,45

1	2	3	4	5	6	7
		110 mm /TEU				
	71360200 11620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	57,66	18,45
	25231567 2101521	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare d110/ TEU	buc	1,0000	22,00	22,00
	24514373 45967	Solutie unguenta	kg	0,0700	17,00	1,19
	21123073 25046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	2,50	0,07
21	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			33,05 14,41
	71360200 11620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	57,66	14,41
	25212167 201601	Teava din material plastic pentru canalizare d50	m	1,0300	18,00	18,54
	24514373 45967	Solutie unguenta	kg	0,0040	17,00	0,07
	21123073 25046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	2,50	0,03
22	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			26,89 12,69
	71360200 11620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	57,66	12,69
	25231567 210371	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare d50	buc	1,0000	14,00	14,00
	24514373 45967	Solutie unguenta	kg	0,0100	17,00	0,17
	21123073 25046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	2,50	0,03
23	SB28 A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm.	buc			71,06 14,41
	71360200 11620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	57,66	14,41
	25231267 21151	Sifon de pardoseala din polipropilena d50	buc	1,0000	56,00	56,56
	24514373 45967	Solutie unguenta	kg	0,0035	17,00	0,06
	21123073 25046	Hirtie absorbanta	kg	0,0100	2,50	0,03

APROBAT:

L.S.

L.S.

Intocmit

Investitor

(Lungu V.)

()

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrări de reparație capitală a
WC et. 3, 4 din blocul de studii al
I.P. Colegiul „Iulia Hasdeu” din
Cahul**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatie****Valoarea de deviz 176 838,57 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Compartiment.				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	139,440	11,12 10,30	1 550,43 1 436,10
2	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	37,700	14,76 13,28	556,61 500,81
3	TrB01B2-1	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, aruncare, descarcare, aruncare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 10 m	t	5,000	23,79 23,79	118,97 118,97
4	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	139,440	76,86 53,38	10 717,85 7 443,31
5	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	37,700	61,37 31,41	2 313,56 1 184,15

1	2	3	4	5	6	7
6	CG17A	Pardoseli din placi patrate, dreptunghiulare sau hexagonale, cu suprafata placilor pina la 60 cmp/buc inclusiv, de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv rostuitul si spalatul cu apa tare, executate intr-o singura forma si culoare in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m2	37,700	276,42 113,92	10 420,97 4 294,97
7	CD72A	Pereti despartitori din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti fara izolatie, cu inaltimea pina la 4 m	m2	52,700	216,52 75,41	11 410,66 3 973,86
8	CI04B	Placaj din placute de gresie ceramica, partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase montate simplu, intr-o singura culoare, executate pe suprafete plane la interior, (pereti, stilpi, grinzi), inclusiv placarea glafurilor si rostuirea cu ciment alb si aracet, executie obisnuita pentru suprafete mai mari de 10 mp, placute cu dimensiuni intre 40 x 40 - 150 x 150 mm inclusiv, livrate in vrac (executie cu rosturi alternante), pe zidarie de caramida sau beton, inclusiv un strat suport de grund, in grosime medie de 2 cm, din mortar M 100-T din ciment cu adaos de var si fixate cu mortar M 100-T din ciment de 0,5 cm grosime	m2	109,850	302,07 159,49	33 182,18 17 520,48
9	CK28B	Tavane suspendate executate pe santier din PFL sau PAL melaminat cu rosturi acoperite cu profiluri din mase plastice	m2	37,700	175,24 71,07	6 606,72 2 679,34
10	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	14,700	1 370,02 44,56	20 139,32 655,09

1	2	3	4	5	6	7
		usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (0.7m*2.1m - 10 buc)				
11	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv 0.8m*2.1m - 2 buc)	m2	3,360	1 370,03 44,57	4 603,29 149,75
Total Compartiment.						101 620,56
Incluziv salariu						39 956,83
		2. Retetele de apeduct si canalizare				
12	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m	16,000	75,67 17,87	1 210,77 285,99
13	SD01B	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4" - 1"	buc	2,000	91,87 10,38	183,74 20,76
14	SD06C	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametrul de 1"	buc	8,000	80,77 36,33	646,13 290,61
15	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	4,000	699,21 106,67	2 796,85 426,68
16	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru	buc	4,000	451,14 95,14	1 804,56 380,56

1	2	3	4	5	6	7
		handicapati, avind diametrul de 1/2"				
17	SC08A	Vas pentru closet cu talpi, oriental,complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat ingropat	buc	10,000	1 553,59 253,70	15 535,92 2 537,04
18	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	18,000	63,03 18,45	1 134,61 332,12
19	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm REVIZIE	buc	2,000	40,77 16,14	81,55 32,29
20	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm /TEU	buc	16,000	41,72 18,45	667,46 295,22
21	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	14,000	33,05 14,41	462,74 201,81
22	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	6,000	26,89 12,69	161,31 76,11
23	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm.	buc	2,000	71,06 14,41	142,12 28,83
Total Retetele de apeduct si canalizare						24 827,76
Incluziv salariu						4 908,02
Cheltuieli directe			lei			126 448,32

CASM	22,50 %	10 094,59
Transportarea materialelor	3,00 %	2 415,57
Total	100,00 +	138 958,48
Cheltuieli de regie	5,00 %	6 947,93
Total	100,00 +	145 906,41
Beneficiu de deviz	1,00 %	1 459,07
Total	100,00 +	147 365,48
TVA	20,00 %	29 473,09
Total	100,00 +	176 838,57

Total deviz:
Incluziv salariu

176 838,57
44 864,85

Intocmit

(Lungu V.)

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

